

貸借対照表(全体会計)

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	46,372,699	固定負債	11,260,954
有形固定資産	44,821,828	地方債等	8,724,789
事業用資産	22,898,481	長期未払金	—
土地	6,660,265	退職手当引当金	971,516
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	468,883	その他	1,564,649
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	1,323,619
建物	26,660,604	1年内償還予定地方債等	1,042,520
建物減価償却累計額	-13,563,447	未払金	65,838
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	5,853,872	前受金	—
工作物減価償却累計額	-3,193,350	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	100,288
船舶	—	預り金	108,097
船舶減価償却累計額	—	その他	6,876
船舶減損損失累計額	—	負債合計	12,584,573
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	47,173,365
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-11,309,921
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	11,653		
インフラ資産	21,379,833		
土地	2,554,935		
土地減損損失累計額	—		
建物	47,591		
建物減価償却累計額	-36,304		
建物減損損失累計額	—		
工作物	40,576,557		
工作物減価償却累計額	-21,851,136		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	88,190		
物品	2,782,360		
物品減価償却累計額	-2,238,845		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	26,461		
ソフトウェア	26,271		
その他	190		
投資その他の資産	1,524,410		
投資及び出資金	362,661		
有価証券	152,469		
出資金	210,192		
その他	—		
投資損失引当金	-11,387		
長期延滞債権	280,205		
長期貸付金	16,339		
基金	905,258		
減債基金	107,201		
その他	798,057		
その他	—		
徴収不能引当金	-28,666		
流動資産	2,075,317		
現金預金	1,166,462		
未収金	109,277		
短期貸付金	1,953		
基金	798,712		
財政調整基金	798,712		
減債基金	—		
棚卸資産	5,356		
その他	—		
徴収不能引当金	-6,443		
繰延資産	—	純資産合計	35,863,444
資産合計	48,448,016	負債及び純資産合計	48,448,016

行政コスト計算書(全体会計)

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	11,296,352
業務費用	5,659,802
人件費	1,604,730
職員給与費	1,168,524
賞与等引当金繰入額	100,288
退職手当引当金繰入額	-
その他	335,918
物件費等	3,860,862
物件費	1,849,180
維持補修費	208,555
減価償却費	1,803,127
その他	-
その他の業務費用	194,210
支払利息	84,989
徴収不能引当金繰入額	9,985
その他	99,236
移転費用	5,636,550
補助金等	4,746,740
社会保障給付	556,996
他会計への繰出金	331,364
その他	1,450
経常収益	803,671
使用料及び手数料	455,726
その他	347,945
純経常行政コスト	10,492,681
臨時損失	7,392
災害復旧事業費	-
資産除売却損	7,153
投資損失引当金繰入額	138
損失補償等引当金繰入額	-
その他	101
臨時利益	8,867
資産売却益	5,861
その他	3,006
純行政コスト	10,491,206

純資産変動計算書(全体会計)

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	
前年度末純資産残高	36,487,148	48,324,903	-11,837,755	-
純行政コスト(△)	-10,491,206		-10,491,206	-
財源	9,851,392		9,851,392	-
税金等	7,706,713		7,706,713	-
国県等補助金	2,144,678		2,144,678	-
本年度差額	-639,814		-639,814	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,167,648	1,167,648	
有形固定資産等の増加		705,758	-705,758	
有形固定資産等の減少		-1,777,874	1,777,874	
貸付金・基金等の増加		264,198	-264,198	
貸付金・基金等の減少		-359,729	359,729	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	16,110	16,110		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-623,704	-1,151,538	527,834	-
本年度末純資産残高	35,863,444	47,173,365	-11,309,921	-

資金収支計算書(全体会計)

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,450,525
業務費用支出	3,811,159
人件費支出	1,597,428
物件費等支出	2,029,711
支払利息支出	84,458
その他の支出	99,562
移転費用支出	5,639,366
補助金等支出	4,746,740
社会保障給付支出	556,996
他会計への繰出支出	331,364
その他の支出	4,267
業務収入	10,274,816
税収等収入	7,672,333
国県等補助金収入	2,010,276
使用料及び手数料収入	448,415
その他の収入	143,792
臨時支出	101
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	101
臨時収入	3,170
業務活動収支	827,359
【投資活動収支】	
投資活動支出	969,935
公共施設等整備費支出	706,781
基金積立金支出	133,233
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	129,920
その他の支出	-
投資活動収入	444,596
国県等補助金収入	105,206
基金取崩収入	196,509
貸付金元金回収収入	129,140
資産売却収入	13,741
その他の収入	-
投資活動収支	-525,338
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,010,264
地方債等償還支出	1,010,264
その他の支出	-
財務活動収入	782,056
地方債等発行収入	780,339
その他の収入	1,717
財務活動収支	-228,208
本年度資金収支額	73,813
前年度末資金残高	984,552
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,058,365
前年度末歳計外現金残高	107,047
本年度歳計外現金増減額	1,049
本年度末歳計外現金残高	108,097
本年度末現金預金残高	1,166,462